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سیاست 4
تسنیم- خبرگزاری تسنیم مدعی شد گزینه جدی برای معاونت سیاسی وزارت خارجه  سید عباس عراقچی است که پرونده برجام به نوعی در دست اوست. همچنین درباره معاونت دیپلماسی اقتصادی 
نیز با علی ماجدی سفیر ایران در آلمان و غلامرضا انصاری سفیر ایران در هند صحبت شده است. این خبرگزاری همچنین از محمد خزائی نماینده دایم سابق ایران در سازمان ملل به عنوان دیگر گزینه 

این معاونت یاد کرده است. با این حال  قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: هم اکنون انتخاب  هیچ فردی برای تصدی معاونت های جدید وزارت امور خارجه نهایی نشده است.  

گمانه زنی ها از گزینه های تصدی معاونت های 
جدید وزارت خارجه

دوشنبه 20 شهریور 1396 .  20 ذی الحجه 1438 . شماره 19631

...ویژه های خراسان
هشدار مجدد بانکی به مدیران شرکت های 

دولتی

بر اساس ابلاغیه یک نهاد مسئول به تعدادی از مدیران 
نهادها و ســازمــان هــای دولــتــی، بــا اشـــاره بــه بخشنامه 
اسفندماه سال 1395 رئیس جمهور مبنی بر این که 
تمامی شرکت های دولتی باید حساب های بانکی خود را 
نزد بانک مرکزی افتتاح کنند، تاکید شده است مخاطبان 
این ابلاغیه باید حساب های خود نزد سایر بانک ها را 
مسدود و اجرانکردن دو موضوع فوق، در حکم تصرف در 

وجوه عمومی تلقی و پیگیری می شود.

دستور آبی دولت به همه رسانه های دولتی

بر اساس ابلاغیه جدید یک مسئول ارشد اجرایی به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، تاکید شده است حسب تصمیم 
کابینه همه سایت ها، خبرگزاری ها و رسانه های نوشتاری 
که از بودجه عمومی استفاده می کنند، مکلف شده اند در 
هر ماه به آگاهی بخشی عمومی در باره مدیریت مصرف آب 
با روش های مختلف از جمله پخش آگهی، گزارش، چاپ 
مقاله و تهیه ویژه نامه با هماهنگی وزارت نیرو اقدام کنند و 
وزارت ارشاد نیز مکلف است در مقاطع شش ماهه، گزارش 

این فعالیت ها را ارائه کند.

...گفت و گو
فرمانده مرزبانی ناجا با تاکید بر این که مرز پاکستان 

پرهزینه ترین مرز کشور است، مطرح کرد 

اعزام یگان های جدید و تقویت مرز مشترک 
با پاکستان 

نیروی  مرزبانی  فرمانده 
بر این  با تاکید  انتظامی 
که »اکنون پرهزینه ترین 
ــا مـــرز مــشــتــرک با  مـــرز م
گفت:  اســـت«  پاکستان 
براساس گفت و گوهای 
انــجــام شــده بــا مسئولان 
یکی  در  پاکستان  کشور 
دو ماه اخیر با اعزام یگان و نفراتی ، مرز مشترک ایران 
و پاکستان تقویت شده است، براین اساس از مسئولان 
پاکستان انتظار داریم تا دو کشور همسایه و مسلمان ایران 
و پاکستان مرزهای خود را به صورت مشترک مدیریت 
کنند. سردار قاسم رضایی در گفت و گو با ایرنا در مورد 
همکاری و اقدامات انجام شده از سوی مسئولان پاکستان 
برای بهبود امنیت مرزهای شرقی و مرز مشترک ایران و 
پاکستان، افزود: »در مرز پاکستان مشکلاتی داریم البته 
با سفری که اخیرا داشتیم با مسئولان این کشور صحبت 
هایی شده اســت...از دولــت پاکستان انتظار داریــم که 
بیش از گذشته به مرز پاکستان توجه کند و یگان های 
خود را در مرز مشترک مستقر کنند تا ورود و خروج در این 
نقطه بیشتر کنترل شود و امنیت افزایش یابد.« وی گفت: 
در سال های گذشته در مرز مشترک پاکستان اتفاقات 
ناگوار تروریستی رخ داد و تعدادی از هموطنان ما را بردند 
و در آن سوی مرز و در خاک پاکستان دفن کردند براین 
اساس انتظار داریم مسئولان و دولتمردان پیکر آنان را 
بر گردانند و اجساد شهدای ما را به خانواده شان تحویل 
دهند چرا که این خانواده نگران و ناراحت هستند. سردار 
رضایی تصریح کرد: البته در چند ماه گذشته ارتباط ما با 
مسئولان پاکستان خوب و هماهنگی و ارتباطات بیشتر 
و نشست هایی انجام شده است و در آینده ای نزدیک 
قرار است هیئتی از پاکستان به ایران بیاید و از نزدیک 
گفتمانی برای مدیریت مشترک مرزها داشته باشیم. 
فرمانده نیروی انتظامی با بیان این که هشت هزار و 755 
کیلومتر مرز داریم ، گفت: با 15 کشور همسایه هستیم که 
همه همسایگان ما خوب هستند و با آن ها ارتباط خوبی 
ــم. فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی اضافه کرد:  داری
در مرزهای شرقی کشور قریب به دو هزار کیلومتر مرز 
مشترک با افغانستان و پاکستان داریم اما مشکلاتی در 
کشور افغانستان است از جمله کشت مواد مخدر و حضور 
هدفمند برخی کشورهای مینی دوبلین باعث افزایش 

تولید مواد مخدر شده است.

...خبر
ولایتی: کشورهای مسلمان روابط 

دیپلماتیک با میانمار را قطع کنند 

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: کشورهای 
مسلمان با قطع روابط دیپلماتیک، تجاری و بازرگانی 
خود با دولت میانمار، مراتب همدردی و حمایت قاطع 
خویش را از مردم مظلوم، بی پناه و بی دفاع روهینگیا به 

عمل آورند.
به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی این مطلب را روز گذشته 
در بیانیه ای مطرح کرد و افزود: طرح رژیم صهیونیستی 
ــودک کش خویش و  ــردن چهره ظالم و  ک ــرای پــاک ک ب
گسترش فرهنگ ظلم  و ستم بر کودکان، سالخوردگان و 
انسان های بی گناه با هماهنگی دولت میانمار، نشان از 
جنایتی دهشتناک و سازمان یافته علیه مسلمانان محروم 
روهینگیا  دارد، این توطئه شوم و سازمان یافته صهیونیزم 
بین الملل، نسل کشی مسلمانان، سرکوب و کوچ اجباری، 
آوارگی و دربه دری، پاک سازی قومی و نژادی، قتل عام، 

کشتار و بی ثباتی منطقه ای را به دنبال دارد.

مهدی چمران رئیس سابق شورای شهر تهران و از چهره های 
برجسته اصولگرایان در گفت و گویی به بیان ناگفته هایی از 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری و دلایل کنار رفتن قالیباف در این 
انتخابات اشاره کرد. چمران در این مصاحبه که با »اعتماد« انجام 
داده است، با اشاره به انتخابات سال های گذشته تأکید کرد: 
واقعا اگر می خواستیم آقای قالیباف را رئیس جمهور کنیم و فشار 
تبلیغاتی می گذاشتیم، می توانستیم. وی در پاسخ به این سؤال 
که چرا سازوکاری برای ماندن آقای قالیباف در انتخابات اخیر 
تعریف نکردید، تصریح کرد: خب امسال تصمیم بر ماندن آقای 
رئیسی شد. وی افزود: اگر قالیباف می ماند و رئیسی کناره گیری 
می کرد، قطعا رای رئیسی به سبد قالیباف نمی آمد. طرفداران 
آقای رئیسی تیپ شخصیتی مشخصی داشتند و شاید فقط ٢٠ تا 
3٠ درصدشان به قالیباف رای می دادند. چمران تأکید کرد: بعد 
از انتخابات مشخص شد که نزدیک به هفتاد درصد از آرای قالیباف 
به سبد رای رئیسی رفت. این شخصیت برجسته اصولگرا در ادامه 
ضمن ابراز رضایت از نتیجه انتخابات اخیر گفت: به دست آوردن 
1٦ میلیون رای یکدست بعد از آن همه اختلاف ها و انشقاق های 
گذشته در مجموعه اصولگرایی و ٤٠٠هزار رای آقای میرسلیم 
واقعا اهمیت داشت تا به موتلفه ای ها بگوییم این قدر که می گویید 
ما حزب هستیم و قدیمی هستیم و رای داریم، این ٤٠٠ هزارتا رای 
شماست! وی در ادامه افزود: آقای رئیسی هم بعد از انتخابات گفت 
الحمدلله که آقای میرسلیم کنار نرفت وگرنه بعدا می گفت 1٠ 

میلیون رای رئیسی به خاطر کنار رفتن من بوده است.

ــژاد از ابتدای شــهــرداری اش به دنبال ریاست 	  احمدی ن
جمهوری بود

رئیس سابق شورای شهر تهران درباره شهردار شدن احمدی نژاد 
نیز گفت: او از ابتدای این که شهردار تهران شد، به دنبال ریاست  
جمهوری بود. وی درباره واکنش اش به این موضوع تصریح کرد: 
من در ابتدا مخالف بودم و به شدت هم او را نهی می کردم چون 
فکر نمی کردم بتواند رای بیاورد اما وقتی زمان کمی پیش رفت و 
سفرهای بیشتری را با او همراه شدم و روند رو به رشدش را دیدم، 
احساس کردم موفق می شود به همین دلیل حمایتش کردم. 
چمران دربــاره رد کردن پیشنهاد معاون اولی احمدی نژاد نیز 
گفت: الان که فکر می کنم و صحبت های عده ای را می شنوم، 
می گویم کاش قبول می کردم. احمدی نژاد نسبت به من حالت 
دیگری داشت که با بقیه نداشت و شاید اگر قبول می کردم به قول 

شما خیلی ماجراها پیش نمی آمد.

 قبل از آن که خودم را کنار بکشم، با احمدی نژاد دعوا زیاد 	 
کردم

وی در پاسخ به این پرسش که »الان از این که از احمدی نژاد 

حمایت کردید، پشیمان نیستید؟« اظهارکرد: برای دور اول 
ــون دوره اول  ــه، پشیمان نیستم. چ ریــاســت جــمــهــوری اش ن
ریاست جمهوری احــمــدی نــژاد را یکی از بهترین دوره هـــای 
ریاست جمهوری کشور می دانم. اگر همه آمارها را منصفانه بررسی 
کنیم، می بینیم کارهایی که انجام داد و امیدی که در دل مردم 
ایجاد شد واقعا زیاد بود. حتی در کشورهای خاورمیانه و آفریقای 
شمالی و آمریکای جنوبی هم امید زیادی ایجاد شد. آن موقع من 
خودم در مکه به چشم دیدم که پادشاه و شاهزاده های سعودی 
آمدند، طواف کنند. شرطه ها راه مردم را بسته بودند تا این ها 
بروند طواف کنند، ملک عبدا...، پادشاه وقت عربستان هم جلوی 
همه حرکت می کرد. مردم خیلی به آن ها توجهی نمی کردند ولی 
وقتی احمدی نژاد را دیدند نمی دانید که این مسلمان ها برای 
او چه کار می کردند. به گونه ای که پادشاه عربستان دید فضا 
این گونه است، آمد دست احمدی نژاد را گرفت و با هم حرکت 
کردند تا بگوید مردم مشتاق او هم هستند. وی درباره دوره دوم 
ریاست جمهوری احمدی نژاد نیز گفت: ببینید من درباره دور 
دوم از کار خودم پشیمان نیستم که چرا حمایت کردم، بلکه از کار 
او پشیمانم که چرا این کارها را کرد. چمران در پاسخ به این پرسش 
که »با ایشان صحبت می کردید که این طور باش یا آن طور نباش؟« 
توضیح داد: بله، صحبت زیاد می کردم. من تا قبل از آن که خودم 

را کنار بکشم، با احمدی نژاد دعوا زیاد کردم.
چمران در پاسخ به این پرسش که »تهران دوران احمدی نژاد 
را موفق تر می دانید یا تهران دوران قالیباف را؟« گفت: دوره 
قالیباف هم طولانی تر بود و هم درآمدها بیشتر بود   به همین دلیل 
توانستیم کارهای زیادی انجام دهیم. دوره احمدی نژاد چون بعد 
از دوره کرباسچی بود، وقتی وارد شهرداری شدیم همه جا شبیه 
انقلاب بود. شبیه بعد از انقلاب که همه خودسانسوری می کردند 
و می ترسیدند تخلف کنند. مثلا می ترسیدند رشوه بگیرند و فضای 
شهرداری، فضای انقلابی بود. نیروها با سلامت کار می کردند اما 
زمان آقای قالیباف مثل این که دوباره همه چیز برای شان عادی 

شد و دیگر از فضای انقلابی خبری نبود. 

ناگفته های ریش سفید اصولگرایان درباره انتخابات ریاست جمهوری و حمایت از احمدی نژاد 

چمران: اگر می خواستیم می توانستیم قالیباف را 
رئیس جمهور کنیم 

کاش پیشنهاد معاون اولی احمدی نژاد را قبول می کردم 

نشست  حاشیه  در  کشورمان  جمهور  رئیس  طاهری- 
علم و فناوری سازمان همکاری های اسلامی  با پنج تن 
از کشورهای قزاقستان، ازبکستان،  از همتایان خــود 
ونزوئلا،  آذربایجان و ترکیه دیدار کرد. به گزارش ایرنا، 
رئیس جمهور کشورمان در دیــدار نورسلطان نظربایف 
رئیس جمهوری قزاقستان گفت: آستانه تا به حال به شهر 
صلح و دوستی شهره بود و از این پس، علم و فناوری نیز به 
اوصاف این شهر اضافه خواهد شد. دکتر روحانی همچنین 
در حاشیه نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی در دیــدار شوکت میر ضیایف رئیس جمهوری 
ازبکستان گفت: ایران می تواند نزدیک ترین مسیر دستیابی 
بازرگانان ازبکستان به خلیج فارس و آب های آزاد باشد. 
رئیس جمهور به ظرفیت های گسترده ایران و ازبکستان 
برای توسعه همکاری ها اشاره و اظهارکرد: ما از حضور و 
فعالیت کارآفرینان و سرمایه گذاران ازبکستانی در ایران 
و متقابلا از حضور سرمایه گــذاران ایرانی در ازبکستان 
استقبال می کنیم. رئیس جمهوری ازبکستان هم در این 
دیدار اظهارکرد: این کشور از عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای حمایت می کند. روحانی در دیدار 
نیکلاس مــادورو رئیس جمهوری ونزوئلا، تــداوم رایزنی 

میان کشورهای صادرکننده نفت را ضروری دانست و گفت: 
تلاش های اعضای اوپک و غیراوپک و به ویژه ونزوئلا برای 
کاهش تولید ،پایداری و تعادل بهای نفت دستاوردهای 
مثبتی داشته است که تداوم این تلاش ها ضروری است. 
رئیس جمهور همچنین در دیــدار الهام علی اف رئیس 
جمهوری آذربایجان نیز اهمیت تکمیل پروژه ریلی مشترک 
بین دو کشور را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: این پروژه 
در کنار دیگر خطوط ترانزیتی شمال به جنوب، نه تنها 
در روابط و همکاری های دو کشور بلکه برای کل منطقه 
سودمند است. روحانی همچنین در دیدار اردوغان رئیس 

رئیس جمهور در قزاقستان با 5 رئیس دولت دیدار و گفت و گو کرد 

دیپلماسی فشرده روحانی در آستانه

نبوی: آسیب سیاست ورزی در ایران بت ساختن 
از افراد است 

بهزاد نبوی از چهره های اثرگذار دهه شصت و از اعضای ارشد سازمان مجاهدین انقلاب 
اسلامی است که چند سالی از سیاست دوری گرفته است. او در مصاحبه اخیر خود با جمعی از 
خبرنگاران ایسنا، به طرح برخی از موضوعات و توصیه ها درباره فضای سیاسی کشور، احزاب 
و برجام پرداخته است. وی  در این گفت و گو یکی از آسیب های سیاست ورزی در ایران را 
برجسته کردن افراد به جای جریان ها دانست و توصیه کرد: »آن قدر افراد را بزرگ نکنید، بلکه 
دنبال تقویت کارهای جمعی باشید«. وی گفت: افراد می آیند و می روند اما این فعالیت های 
جمعی است که می ماند. این فعال سیاسی یکی از آسیب های سیاست ورزی در ایران را 
برجسته کردن افراد به جای جریان ها دانست و توصیه کرد که از افراد بت نسازید.  نبوی 
همچنین پس از اشاره به فعالیت های سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی پیش از انحلال 
درباره فعالیت احزاب سیاسی می گوید: احزابی که پایگاه اجتماعی نداشته و اعضای آن به 
٢٠٠ نفر هم نمی رسند نباید ادعایی برای اداره کشور داشته باشند. این فعال سابق سیاسی 
در ادامه درباره برنامه های سیاسی این روزهایش نیز گفت: طبق قانون جدید فعالیت احزاب، 
کسانی که سابقه محکومیت داشته باشند، نمی توانند در قالب احزاب و تشکل های سیاسی 
فعالیت داشته باشند؛ بنابراین من هم فعالیت سیاسی ندارم اما در همین منزل خود دیدارها 

و جلسات دوستانه ای مانند جلسه همین امروز داریم که در محضر خدا برگزار می شود.

ماجرای برکناری وکیل نبوی در سال 88	 
بهزاد نبوی در این گفت و گو در واکنش به لقب »پیر سیاست«، به ذکر خاطره ای از دادگاه 
سال 88 پرداخت و گفت که وکیلش را به خاطر این که در دادگاه گفته بود به دلیل سن و سال 
نبوی رعایتش را داشته باشید، برکنار کرده بود. وی همچنین درباره نحوه بازداشتش در آن 
سال هم مدعی شد من فعالیتی در زمان انتخابات سال 88 نداشتم. پس از انتخابات یک روز 
عده ای در یکی از میدان های نزدیک منزل ما تجمع کرده بودند که من و همسرم رفتیم ببینیم 

چه خبر است اما وقتی برگشتیم جلوی در منزل بازداشت شدم.

برجام راه را برای عادی شدن رابطه ما با دنیا باز کرد	 
وی درباره دستاوردهای برجام نیز معتقد است توافق برجام دستاورد خوب دولت اول روحانی 
بود. بعضی عوام فریبی می کنند که دستاوردهای برجام کجاست؟ در حالی که برجام فی 
نفسه کاری نمی کند بلکه جاده ای را آماده می کند تا در آن مسیر حرکت کنیم. نبوی ادامه 
داد: در واقع برجام راه را برای عادی شدن نه دوستانه و برادرانه شدن رابطه ما با دنیا باز کرد 

و ما هم باید از این فرصت استفاده کنیم.

جمهور ترکیه روابط دو کشور را در بهترین وضعیت سال 
های اخیر توصیف کرد و گفت: اراده مقامات ایران و ترکیه 
توسعه روابط دوجانبه است و پس از اجرای برجام و عبور 
از تحریم ها، زمینه برای تحرکی جدید در روابط دو کشور 
فراهم شده است. رئیس جمهور افزود: در مسائل منطقه 
اراده هر دو کشور ثبات در مرزهای جغرافیایی و تمامیت 
ارضی همسایگان و کشورهای منطقه است. هر گونه تغییر 
در مرزها به معنی شروع تنش های بزرگ و به ضرر ملت های 
منطقه خواهد بود. رئیس جمهور ترکیه هم در این ملاقات 
با بیان این که درگیری های چند سال اخیر در سوریه نشان 
داد که مشکلات از طریق نظامی قابل حل و فصل نیستند 
و باید از راه دیپلماسی مسئله را حل کــرد، خاطرنشان 
کرد: سوریه گهواره مدنیت در منطقه است و نباید اجازه 
داد قدرت های خارجی سوریه را به نفع خودشان سهم 
بندی کنند. اردوغان ایران و ترکیه را کشورهای بزرگ 
منطقه دانست و با تاکید بر این که همکاری های دو کشور 
در هر زمینه ای سازنده است، گفت: حفظ تمامیت ارضی 

کشورهای منطقه بسیار مهم است.

روحانی: جنایات افراطیون در میانمار علیه مسلمانان 	 
نیاز به اتحاد امت اسلامی را بیشتر کرده است

ــلام روحانی همچنین در نشست سازمان  حجت الاس
همکاری های اسلامی طی سخنانی تصریح کرد: جنایات 
صهیونیست ها علیه مردم فلسطین، جنایات افراطیون 
در میانمار علیه مسلمانان روهینگیا، فجایع انسانی گروه 
های افراطی در سوریه و عراق، تداوم اقدامات نظامی علیه 
مردم یمن، نیاز به همبستگی و اتحاد امت اسلامی را، از هر 

زمان دیگر بیشتر کرده است.
روز گذشته همچنین سران شرکت کننده در نشست علم 
و فناوری سازمان همکاری های اسلامی در بیانیه ای بر 
ضرورت پایان بخشیدن به خشونت ها، ارسال کمک های 
انسان دوستانه و همچنین رسیدگی به وضعیت آسیب 
دیدگان و آوارگان میانماری تاکید کردند. در این بیانیه 
همچنین ســران حاضر در اجــلاس آستانه، بر ضرورت 
سازمان دهــی جمعی و همکاری کشورهای اسلامی 
برای ارسال کمک های انسان دوستانه به آسیب دیدگان 
و آوارگــان تاکید کردند. رئیس جمهور کشورمان عصر 
روزگذشته با پایان یافتن این اجلاس آستانه را به مقصد 

تهران ترک کرد. 


